

Toivion Sanomat 2/2021

Toivion Omakotiyhdistys ry:n tiedotelehtinen, lokakuu 2021

Kaitalankulman ja Toivion asukkaat <http://toivio.info/>

TOIVION
omakotiyhdistys

K U T S U

Toivion Omakotiyhdistys ry:n **VUOSIKOKOUS** Toivion koululla
sunnuntaina 7. marraskuuta 2021 klo 15.00

- Omakotiyhdistyksen 70-vuotisjuhlavuoden kunniaksi näytetään Toivio-kuvia vuosien varrelta ja tarjotaan kakkukahvit/teet.
- Vuosikokous, sääntömääräiset asiat. Tule, kuule ja vaikuta!

Tervetuloa! t. omakotiyhdistyksen hallitus

Muita kalenterimerkintöjä

- Aluevaalit su 21.1.2022., ennakkoäänestys 12-18.1.2021. Äänestetään jälleen Toivio koko Pirkkalan ja Pirkkala koko maakunnan ykkösaktiiviseksi tässä uudessa vaalissa!
- Pirkkalan Talvirieha 2022 Suupalla Vapaa-aikakeskuksen ympäristössä keväällä 2022

PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Toivion Omakotiyhdistys on perustettu 18.1.1950, joten yhdistyksen 70-vuotisjuhlavuosi oli 2020. Juhlimme nyt vuoden myöhässä, mutta muistellaan vanhoja senkin edestä. Yhdistyksen vuosikokouksessa koululla sunnuntaina 7.11.2021 on valokuvaesitys, joka kattaa kaikki seitsemän vuosikymmentä ja kuvia ihmetellessämme juodaan herkulliset kakkukahvit.

Yhdistyksen 40-vuotisjuhlahistoriikissa pitkäaikainen puheenjohtaja Lauri Saarinen (pj 1964-1971 ja 1979-1991) kirjoitti: Toivio on erittäin hyvä paikka asua - Multisillan alue mukaan lukien, suurkaupungin ja luonnon läheisyys ovat merkittäviä tekijöitä, jotka takaavat alueemme väestön lisääntymisen. Joka on ollut havaittavissa viime vuosien aikana ja joka tulee jatkumaankin.

Omakotiyhdistys antoi elokuussa lausunnon Partolan alueen kaavaan. On mielenkiintoista, saadaanko aluetta viihtyisämmäksi. Lisäksi annoimme palautteet Ruotutielle suunnitellusta tietoliikennemastosta ja koulun edessä olevan suojatien turvallisuuden parantamisesta.

Omakotiyhdistys tekee asukaskyselyn loppuvuonna. Kyselyssä voit ottaa kantaa muun muassa lainnattavien tavaroiden ja kaluston tarpeeseen.

Mukavaa talven odotusta!

Kristiina Kaila, puheenjohtaja



Toivion Omakotiyhdistys ry vuodesta 1950 (koonneet Kristiina Kaila ja Juha Vehmas)

Tähän on koottu muutamia poimintoja Toivion vuosikymmenten varrelta. Lisää kuvia ja niistä kertontaa on ohjelmassa vuosikokouksessa koululla su 7.11.2021 klo 15, tervetuloa!



← *Aika avaralta ja metsäiseltä Toivio on näyttänyt 1950-luvulla, kun ensimmäisiä omakotitaloja rakennettiin.*

Tiettävästi ensimmäisenä alueelle muutti Yrjö Pohjavuori perheineen, vielä keskeneräiseen pihamökkiin 21.1.1950.

Aiemmin 1800-luvulla alueella oli ollut ruotumies Ylénin yksihuoneinen mökki Ruotutie 2:n luona ja muistitietojen mukaan savupirtti Ruotutie 22-24:n paikkeilla, mutta nämä olivat hävinneet jo 1800-luvulla.



← *Eerolantien taloja*

Puhelinkioski saatiin Toivioon v. 1956, ensimmäisenä Pirkkalaan. Toivion posti aloitti 1961.

Omakotiyhdistys teki retkiä pitkin poikin Suomea ja jopa Neuvostoliittoon asti.

→ *Oikealla partiolaiset ovat lähdössä Iso-Naistenjärvelle yöksi.*



Lasten pihakestit →

V. 1949 keskusteltiin mikä tuli uuden asuinalueen nimeksi. Kalle Keskuoja teki ehdotukset Toivio, Kuortti ja Saukko-oja. Vilkkaan keskustelun jälkeen Toivio valittiin.

Toivion koulu valmistui syksyllä 1958, jolloin oppilaita oli 98. Tätä ennen koululaiset kulkivat omin voimin pimeässäkin Nuolialan koululle.



← *Koulu on ollut äänestyspaikkana monta vuosikymmentä*



↗ *Säännöllinen bussiliikenne Toivioon alkoi 1.6.1954. Tällainen Mersu-bussi ajoi Tampereen keskustaan, kuvassa Partolan pelloilla, mistä reitti silloin kulki Härmälän kautta Tampereelle.*

Ajankohtaista liikenteestä ja ympäristöstä (tietoja saatu mm. kunnista)

Tukiasemamasto keskelle Toiviota?

Elisan esitys 40 m korkeasta telemastosta Ruotutie 33:een asuintalojen naapuriin on tuottanut runsaasti kuntalaispalautetta viihtyisyyden ja maiseman heikentämisestä. Tärkeää olisikin ensisijaisesti hyödyntää maksimaalisesti jo olevia mastoja sekä suosia kiinteitä nettiyhteyksiä ja niiden kehittämistä, se keventäisi kuormaa langattomilla yhteyksillä. Hyvät langattomatkin nettiyhteydet ovat tärkeitä, mutta mastot tulisi sijoittaa kauemmaksi asutuksesta.

Koulun riskisuojatietä korjausohjelmassa 2021

Kunta esitti koulun suojatien korottamista. Ok-yhdistys piti palautteessaan korottamista hyvänä, mutta toivoi samalla pahan näkemäongelman poistamista, vastaavasti kuten Ojatiellä tehtiin, eli ajorata siirrettiin etäälle näkemäesteenä olevasta pensasaidasta.

Valitettavasti kunta ei löytänyt tähän pientä lisämäärärahaa, vaan suunnitteluohjeiden vastainen näkemäongelma yhä jää koululaisten liikenneturvallisuusriskiksi, ja suojatie on joskus vielä rakennettava kolmannenkin kerran.

Ojatien pysäkillä pyöräteline?

Asukastoiveen pohjalta ok-yhdistys teki kunnalle aloitteen runkolukittavan pyörätelineen saamisesta Ojatien kaupungin suunnan pysäkillä. Kunnan alustava vastaus oli myönteinen, toteutusmahdollisuuksia tutkitaan.

Kehätien eteläpuolen osayleiskaava

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä kesäkuussa, palautetta tuli yli 20 kpl. Nyt laaditaan selvityksiä, joiden tarpeet tarkentuvat lokakuun alun viranomaisneuvottelussa. Luontoselvitykseen tarvitaan maastokäyntejä ensi keväänä. Tavoitteena on asettaa oyk-luonnos nähtäville kesäkauden jälkeen.

Partolan osayleiskaava

Kaavaluonnos oli nähtävillä heinä-elokuussa. Lausuntoja ja mielipiteitä saatiin vajaa 20 kpl. Kunnan neuvotteluissa ELY:n ja Pirkanmaan liiton neuvottelussa kanssa erityisasioina olivat kaupanmitoitus sekä kehätien liikenne. Tavoitteena on työstää palautteen pohjalta kaavaehdotus nähtäville talven aikana.

Valtatie 3 Lempäälä-Pirkkala

Hankevastaava (= ELY-Liikenne) on 29.9.2021 toimittanut päivitetyn YVA-selostuksen yhteysviranomaiselle (= ELY-Ympäristö), ml. erillisen täydennysmuistion. Nyt voidaan arvioida, että YVA-selostus laitetaan nähtäville aikaisintaan loppuvuonna 2021.

Sääksjärven osayleiskaavaehdotus 2022

Kaavaehdotus tulee nähtäville Valtatien 3 YVA-selostuksen käsittelyn jälkeen, todennäköisesti aikaisintaan loppukeväästä 2022. Kaavan luontoselvitys valmistunee loppuvuonna 2021.

Ratikan hankesuunnitelma käynnistymässä

Raitiotien hankesuunnittelu Sorin aukion nykyiseltä päätepysäkiltä Suupalle (ja Tays-Koilliskeskus) on käynnistymässä. Kunnan mukaan tavoitteena on tuottaa suunnitteluaineistoa, jonka perusteella kunnanvaltuustot voivat päättää ratikan mahdollisesta toteutussuunnittelusta.

Ojatien peltotontille ei vireillä mitään

Ojatien, ratapenkan ja Korvenojan väliselle peltotontille piti tulla kehitysvammaisten palveluasumisyksikkö, mutta hanke raukesi. Tontti on edelleen kaupungin, eikä toimijaa ole tiedossa.

Paritalorakentaminen puhututtaa

Toivioon nousevien paritalojen ympäristöön sovitut on kunnassakin haasteena: sekä talo- että piharakentaminen poikkeavat suuresti naapuruston ilmeestä. Toivion kulttuuriympäristöselvityksessä todetaan säilytettävät arvoalueet, mutta vanha kaava mahdollistaa suurienkin paritalojen rakentamisen.

Kasvutavoite + 100 asukasta 19 vuodessa

Partolan oyk-luonnoksen selostuksessa kunnan kasvutavoitteena alueittain on: Suuppa-Haikka-Turri +4100, Nuoliala-Partola +2650, Sankila +300 ja Toivio +100 asukasta vuoteen 2040 mennessä. Ihme on, jos tuo Toivion tavoite pitää. Muistissa on, että vain 2,5 v sitten kaatuneessa Toivion kaavatyoissa esitettiin jopa + 16 182 as.

